GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.456

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#211630#1#250590>

Portaria 175/2020 - CGE

O CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor Eudenísio Batista da Silva, inscrito
no CPF/ME n.º 459.411.301-04, Chefe de Gabinete, para, em
substituição, desempenhar as funções de Secretário-Chefe desta
Controladoria-Geral do Estado, no período de 11 a 22 de janeiro de
2021, em razão do afastamento legal do seu titular, para usufruir de
suas férias regulamentares.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL
DO ESTADO, aos 22 dias do mês de dezembro de 2020.

Henrique Moraes Ziller
Secretário-Chefe

<#ABC#211630#1#250590/>

Protocolo 211630

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#211656#1#250626>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Extrato da Portaria 130/2020 - SECAMI
O Secretário-Chefe da Secretaria de Estado da Casa Militar, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta do processo nº
202000015001814, resolve designar o servidor  2° Ten PM R/R
João Antônio da Silva, inscrito no CPF/ME sob o nº 309.784.911-49,
Gerente de Suporte Administrativo , com observância do disposto
no Termo de Referência n° 000016554191 e da Nota de Empenho
n° 2020.1601.006.00007 anexa ao Processo n° 202000015001814
, e na legislação vigente, atuar como gestor responsável pelo
acompanhamento e fiscalização da referida aquisição, por meio da
Secretaria de Estado da Casa Militar, e a pessoa jurídica ACQUA
FILTRO PURIFICADORES DE AGUA - EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 09.507.101/0001-28.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#211656#1#250626/>

Protocolo 211656

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#211642#1#250609>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22 / 2020-SEAD
Processo: 202000005005869
Objeto: Contratação de serviços de confecção de carimbos e de
diversos serviços de chaveiro, por demanda, com fornecimento
de insumos/materiais e peças, visando atender as necessidades

da Secretaria de Estado da Administração -SEAD, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme condições constantes no termo de
referência.
Participação: Disputa Exclusiva a ME e EPP
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO POR LOTE GLOBAL
Fontes Orçamentárias: 2020.1801.04.122.4200.4212.03 (Fonte
100)
Data da abertura: 12/01/2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamen-
te, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual
n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações,
Decreto 9.376/2019, Decreto 9.649/2020 e demais normas vigentes
à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785
Maysa de Fátima Escloder Alves
Pregoeira - Portaria nº 231/2020-SEAD
<#ABC#211642#1#250609/>

Protocolo 211642
<#ABC#211641#1#250608>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
36/ 2020

PROCESSO N°: 202000005025644.
OBJETO: Contratação da Universidade de Brasília - UNB, destinada
à oferta do Mestrado Profissional em Economia Pública - MPE para
no mínimo de 20 (vinte) e no máximo 30 (trinta) servidores públicos
ocupantes de cargos efetivos da Administração Direta, Autarquia e
Fundacional de Goiás.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADA: Fundação Universidade de Brasília, CNPJ nº
00.038.174/0001-43.
VALOR TOTAL: R$ 1.520.083,20 (um milhão quinhentos e vinte mil
oitenta e três reais e vinte centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso XIII da Lei Federal
n° 8.666/93.
RATIFICADO POR: Bruno Magalhães D’Abadia, Secretário de
Estado da Administração, aos 23 dias de dezembro de 2020.
<#ABC#211641#1#250608/>

Protocolo 211641
<#ABC#211640#1#250604>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
018/2020

Às 09:43 horas do dia 23 de dezembro de 2.020, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa
a adjudicação referente ao Processo 201900005009976, Pregão
018/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:   1 - LOTE 01 - MATERIAIS DE FERRAGISTA
Situação: DESERTO
Item nº:   1
Produto/Serviço:    ABRAÇADEIRA PLASTICA - 20CM.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 130f8955